1. Latar Belakang Ibnu Abidin

Ibnu Abidin nama lengkapnya Muhammad Amin bin 'Umar bin '

Abd al Aziz bin Ahmad bin 'Abd al Rahrim, bin Najm al Din bin

Muhammad Salah al Din, atau yang lebih dikenal dengan panggilan Ibnu

Abidin. Lahir di Damaskus tahun 1198 H/1714M, dan wafat pada tahun

1252 H/1836M. la dididik dalam keluarga yang taat beragama.
1

Dalam usianya yang masa kecil ia sudah hafal al Qur'an. Ayahnya

seorang pedagang. Ibnu Abidin sering diajak bersama-sama menunggu

dagangan, dengan harapan agar ia akan kelak bisa berdagang. Ketika ia

sedang membaca al Qur'an di tempat jualan itu, tiba-tiba seorang laki-laki

kediaman Imam Abu Hanifah. Saat itu Irak adalah tempat pengembangan

fikih aliran rakyu yang berakar dari masa sahabat. Ibnu Mas'ud merupakan

seorang sahabat yang dikirim Umar bin al-Khattab untuk menjadi guru

dan qadi di Kufah, Irak, dengan membawa paham fikih Umar. Umar bin

al-Khattab (42 SH/581 M-23 H/644 M) terkenal sebagai ahli dalam

hukum Islam, yang hasil ijtihadnya banyak berorientasi pada tujuan

hukum atau inti permasalahan hukum dengan memahami ayat atau Hadis

secara rasional.
6

Di daerah baru tersebut, permasalahan yang akan dijawab lebih

beragam dibandingkan dengan di Madinah.